
 
číslo ve spisu: ……… 

 
 
 
Katedra/Ústav:             Ústav dějin křesťanského umění 
 
 
 

Posudek vedoucího/vedoucí diplomové práce 
 
 

jméno vedoucího/vedoucí                 PhDr. Milan Pech, Ph.D.         
 
 
Autor/autorka práce: Bc. Markéta Hornerová 
Studijní program/obor: Obecná teorie a dějiny umění a kultury, Dějiny kře 
Název práce: Plakátová tvorba Jaroslava Sůry 
Vedoucí práce: Milan Pech 
Rozsah práce: 127 961 (včetně mezer) 
 
 
1. Kritické zhodnocení 
 
 
 
 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

uj
e 

be
z 

vý
hr

ad
 

sp
lň

uj
e 

s d
ro

bn
ým

i 
př

ip
om

ín
ka

m
i  

sp
lň

uj
e 

s 
vý

hr
ad

am
i 

N
es

pl
ňu

je
 

 
A. Formální a jazyková kritéria 
 

 
Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 
formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 
  

 
   

 
   

 
   



 
Zpracování příloh  

 
  

 
   

 
   

 
   

 
Celková typografická úprava 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
B. Obsahová kritéria 
 
Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce stanovených cílů dosahuje 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí 

 
  

 
   

 
   

 
   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
C. Celkový přínos práce 
Tuto část je vhodné rozvést v bodě 5. 
 ano 

 
ne 

Práce je kompilační prací 
 

 
        

 
        

Práce se zabývá dosud nezpracovaným tématem 
 

 
        

 
        

Práce přináší nové poznatky 
 

 
        

 
        

Práce navrhuje nové metodické přístupy 
 

 
        

 
        

Práce má metodologický/teologický přínos 
 

 
        

 
        

 
D. Průběh zpracovávání práce 
 
 
 

ano 
 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 
 

 
        

 
        

 
Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 
 

 
        

 
        

 



Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 
 
Svoji diplomovou práci věnovala Markéta Hornerová plakátové tvorbě Jaroslava Sůry, 
jehož dílo je exemplárním příkladem grafického designu v socialistickém Československu 
šedesátých, sedmdesátých a osmdesátých let. Diplomantka souhrnným způsobem sleduje 
Sůrovu plakátovou tvorbu od počátku šedesátých do jeho smrti v roce 2011. Východiskem 
její práce byla umělcova pozůstalost v MUD v Benešově. Kromě ní reflektuje také jeho 
afiše ve státních nebo soukromých sbírkách. Diplomová práce představuje ucelený pohled 
na formální a obsahový vývoj jeho tvorby. Přestože by si práce zasloužila ještě hlouběji 
kontextualizovat Sůrovo dílo, poskytuje text jistý vhled do komunistickým režimem 
tolerované umělecké praxe v oblasti propagační grafiky (konkrétně plakátů inzerujících 
kulturní akce), především doby tzv. normalizace. Kromě jiného je třeba ocenit kvalitní 
obrazovou přílohu, která umožňuje nahlédnout Sůrovu práci v celé šíři a hloubce. Ovšem, 
podobně jako práce samotná, je do sebe značně uzavřená a chybí jí ve větší míře širší 
vizuální kontext, komparace s jinými autory apod. V celku se jedná o práci cennou, která 
bude sloužit budoucím badatelům jako východisko k dalšímu výzkumu v dané oblasti.  

 
 
3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 
      

 
 
 
Doporučení práce k obhajobě 

 
                          doporučuji 

Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 
 
 
 
 
Datum:                                                                      Podpis:           


